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20 lutego 2014 r .  w Zakładzie  Biologi i
i Obrazowania Komórki Instytutu Zoologii UJ rozpoczął pracę nowy transmisyjny mikroskop
elektronowy. Służyć on będzie głównie oglądaniu i badaniu ultrastruktury komórek, ale
pozwoli również na obrazowanie materiałów geologicznych.

Nowy mikroskop zastąpił wysłużony już instrument, który użytkowany był przez ostatnie 25 lat,
a ponadto stwarza nowe możliwości obserwacji i analizy struktur komórkowych ze znacznie wyższą
niż dotychczas zdolnością rozdzielczą. Pozwala na analizowanie preparatów biologicznych w formie
uwodnionej - zamrożonej bezpośrednio w kolumnie mikroskopu w temp.-170°C.

Ponadto urządzenie pozwala na tomograficzne (trójwymiarowe) obrazowanie najdrobniejszych
struktur, poszerzając wiedzę na temat przestrzennego rozkładu elementów wewnątrzkomórkowych
i ich wzajemnych relacji. Nowy mikroskop rozpoczyna też kolejne półwiecze działania biologicznej
mikroskopii elektronowej transmisyjnej w Uniwersytecie Jagiellońskim. Teraz jednak, dzięki tak
nowoczesnej aparaturze i jej możliwościom badawczym, pracownia mikroskopowa Wydziału Biologii
i Nauk o Ziemi otworzy biologom małopolskiego środowiska naukowego niewidoczny dotychczas
mikroświat wewnątrzkomórkowy.

Źródło: www.uj.edu.pl
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09-09-2024

Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.

 
09-09-2024

Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.

 
09-09-2024

Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.

 
09-09-2024

Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.

 
09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami
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nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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